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PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU" 

NA LATA 2019-2023 

Podstawa prawna Programu: 

1) art.  17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, 

2) uchwala Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M. P. 

z 2018r., poz. 1007) 

Program wpisuje się  w aktualne ramy strategiczne rozwoju Gminy Kwidzyn wyznaczone 

przez Gminną  Strategię  Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-2020 przyjętą  przez 

Radę  Gminy Kwidzyn Uchwalą  Nr XX/125/15 z dnia 7 grudnia 2015r. w ramach realizacji Celu 

strategicznego IV: „Wspieranie rozwoju i edukacji mieszkańców gminy Kwidzyn". 

Cel Programu 

Celem Programu jest ograniczenie na terenie Gminy Kwidzyn zjawiska niedożywienia dzieci 

i młodzieży poprzez zapewnienie gorącego posiłku w szkole, poprawa stanu zdrowia dzieci 

i młodzieży oraz kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych. 

Umożliwienie dzieciom i młodzieży zjedzenia posiłku w szkole pozwoli na zabezpieczenie 

ich podstawowych potrzeb życiowych. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację  Programu 

Gmina Kwidzyn jest gminą  wiejską  liczącą  11.142 mieszkańców (stan na 31.12.2018r.). Na 

terenie Gminy Kwidzyn funkcjonuje 1 przedszkole publiczne, 2 przedszkola niepubliczne, 6 szkól 

podstawowych w tym 4 szkoły podstawowe z oddziałami przedszkolnymi. W roku szkolnym 

2018/2019 do przedszkoli uczęszcza 240 dzieci, do szkół  965 dzieci i młodzieży (w tym dzieci 

uczęszczające do oddziału przedszkolnego-126). 

W 2018 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie udzielił  wsparcia w zakresie 

dożywiania w formie posiłku dla 162 osób- dzieci i młodzieży z tego: 

1) dzieci do lat 7- 30 

2) uczniowie do ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej- 132 

Wzrost cen na artykuły spożywcze sprawia, że wydatki na zakup żywności stanowią  coraz 

większy udział  w budżecie mieszkańców Gminy Kwidzyn. Zbyt male dochody w stosunku do 

wydatków sprawiają, że niejednokrotnie w rodzinie nie są  zaspakajane podstawowe potrzeby. Istnieje 



zatem potrzeba podjęcia przez Gminę  działań  mających na celu zminimalizowanie ryzyka 

wystąpienia zjawiska niedożywiania poprzez stworzenie dodatkowych możliwości udzielania 

wsparcia w formie dożywiania. 

Podmioty realizujące Program 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie jako samorządowa 

jednostka pomocy społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi 

gminy (szkoły podstawowe, przedszkola) oraz szkołami lub przedszkolami prowadzonymi przez inne 

samorządy gminne albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne, do których 

uczęszczają  dzieci i młodzież  z terenu Gminy Kwidzyn. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

Program skierowany jest do: 

I) dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń  albo dziecko wyraża chęć  zjedzenia 

posiłku może skorzystać  z Programu na zasadach określonych w uchwale Nr 140 Rady 

Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

Przyznanie posiłku, odbywa się  bez wydania decyzji administracyjnej oraz bez przeprowadzania 

rodzinnego wywiadu środowiskowego. Posiłki opłacane są  przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kwidzynie, na podstawie sporządzonej przez odpowiednio dyrektora przedszkola lub 

szkoły, listy dzieci lub uczniów oraz liczby spożytych posiłków w danym miesiącu. 

Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy bez wydawania decyzji administracyjnej, nie 

może przekroczyć  20 % liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na 

terenie Gminy Kwidzyn w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby 

z miesiąca czerwca. 

Finansowanie Programu 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa 

otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2019-2023.  

Monitoring  Programu 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem składowym 

rozliczania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 
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